Unidad Nacional para la Gestin del
Riesgo de Desastres - Colombia

Sistema Nacional de Gestion de! Riesgo de Desastres

ACTA DE PUBLICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Lorena Sanchez Gonzalez Coordinadora del Area Financiera de la UNGRD, en
cumplimiento del numeral 36, articulo 34 de la Ley 734 de 2002 y el numeral 7,
Capitulo 1l, Seccion I, titulo Il, Parte | del Régimen de Contabilidad Publica,
hemos procedido a publicar por 30 dias en la pagina web y la cartelera interna en
las instalaciones de la UNGRD, los Estados Financieros a 31 de Octubre del

afo 2016, hoy 16 de noviembre del 2016.

Orep

CARLOS IVAN MARQUEZ PEREZ
Director General UNGRD

Elaboro: Luis Jesus Carvaj uHernéndez;g‘%'

eviso: Patricia Gallego. fetk s
Aprobo: Benjamin Ricardo Collante Fernandez.
Resolucién 1382 Del 11 De Noviembre De 2016
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Certificacion de los Estados Financieros

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico de LA UNIDAD
NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES -UNGRD-
certificamos que hemos preparado los Estados Financieros Basicos: Balance
General y Estado de Actividad Financiera, Econdémica, Social y ambiental a 31 de
Octubre del afio 2016, de acuerdo con el régimen de Contabilidad Publica y
demas normatividad establecida por la Contaduria General de la Nacion.

Los procedimientos de valuacion, valoracion y presentacion han sido aplicados
uniformemente a la informacién de este periodo, comparados con los valores del
afio inmediatamente anterior y reflejan razonablemente la Situacion Financiera de
la UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES -
UNGRD a 31 de Octubre del afio 2016, ademas:

a. Las cifras incluidas son fielmente tomadas de los libros oficiales y auxiliares
respectivos.

b. Garantizamos la existencia de los activos y pasivos cuantificables, asi como sus
derechos y obligaciones registrados de acuerdo con corte de los documentos.

c. Confirmamos la integridad de la informacién proporcionada puesto que todos los
hechos econémicos, han sido reconocido en ellos.

d. Ademas, certificamos que los hechos econdémicos han sido clasificados,
descritos y revelados de manera correcta.

Dado en Bogota D.C a los 16 dias del mes de noviembre del 2016.

Atentamente,
CARLOS IVAN MARQUEZ PEREZ LUI ] RVAJAL HERNANDEZ

CONTADOR PUBLICO ~UNGRD
TP: 116773-T

REPRESENTANTE LEGAL
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UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
NIT. 900.478.966-6
Estado de Actividad Financiera Econdémica, Social y Ambiental

ACTIVIDADES ORDINARIAS
TRANSFERENCIAS

OTRAS TRANSFERENCIAS
TOTAL TRASFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO
TOTAL OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
DE OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
GENERALES
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
AMCRTIZACION D BIENES ENTEGADOS ATERCEROS
AMORTIZACION DE INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS
OTRAS TRANSFERENCIAS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES DE ENLACE
Total Gastos Operacionales
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS

OTROS INGRESOS ORDINARIOS
INDEMNIZACIONES

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES
Total Ingresos No Operacionales

GASTOS NO OPERACIONALES
OTROS GASTOS
OTROS GASTOS ORDINARIOS
PERDIDAS EN SINIESTRCS
OTROS GASTOS
Total Gastos No Operacionales

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL

EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES
ORDINARIAS
EXCEDENTE (DEFICIT ) DEY EJERCICIO
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Representante legal
CC 5440280
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a 31 de Octubre de 2016
Cifras en $ Colombianos

Octubre 31 /2016

10,00
0,00

106.309.801.292,16
120.213,066
108.430.014.368,16.

106.430.014.358,16

9.782.850,160,64
6.464.808.312,67
948 928,877,00
201.344.050,00
2.046.271.854,87
121.497.086,00
1.237.966.060,00
0,00
1.237.966.060,00
99.191.803,90
13.329.611,00
85.862.192,90
140.405.963.481,26
140.405.963.481,26
550.468.236,45
19.075.623,00
531.392/612,45
162.076.439.741,15
-45.646.425.382,99

842.789,223,45
531,392,612 45
306.470.468,00
794.600,00
4.131.543,00
842.789.223,45

136.843.822,24
124.072.357.27
6.622,236,00
5.149,248, __,?
135.843.822,24
706.945.401,21

(44.939.479.981,78)
(44.939.479.981,78)

Bogotd, Avenida calle 26 No. 92 - 32 Piso 2° - Edificio Gold 4
01 8000 113 200

Octubre 31/ 2015

4.157.620.102,12
4.157.620.102,12

287.576.806,121,96
40,538.100
287.617.344.221,96

291.774.964.324,08

10.179 823 040,16

70.095,104,00
2.705,94
229.697.131.883,81

62.177.832.440,27

319.744,363,94
1_:2.765{_94

1 319.741.658
0,00

0,00
319.744.363,94

290.443.126,60
290.443.126,50

0,00

0,00

290.443.127
29.301.237

62.207.133.677,71
62.207.133.677,71

¢

NGRD

Unidad Nacional para la Gesuérmel
Riesgo de Desastres -

Sistema Nacional de Gestion del Riesgo de Desastres

Variaciones

Absn_[uié $

($4.157.620.102,12)
($4.157.620.102,12)

($181.267.004.829,80)
$79.674.966,00
($181.187.329.863,80)

($185.344,949.965,92)

($396,972.879.62)
$60.355.290,67
($50.522.171,00)
$1.579.500,00
($484.886.725,29)
$76.501.226,00
$331.518.599,00
($887.581.101,00)
$1.219.099.700,00
($45.765.390,81)
($27.651.029,00)
($18.114.361,81)
($77.889.842.896,74)
($77.889.842.896,74)
$480.370.425,51
($51.019.481,00)
$531.389.906,51
($77.520.692.142,66)
($107.824.257.823,26)

$523.044 859,51
$531.389.906,51
($13.271.190,00)
$794.600,00
$4.131.543,00
$523.044.859,51

($1564.699.304,26)
($166.370.789,23)
$6.622.236,00
$5.149.248,97

($154.599.304,26)
$677.644.163,77

(3107.146.613.659,49)
($107.146.613.659,49)

HERNANDEZ

Contador UNGRD
TP: 116773-T

Colombia menos vuinerable, comunidades mds resilientes

Relativa %

-100,0%
-100,0%

-63,0%
196,5%
-63,0%

-63,5%

-3.9%
0.9%
5,1%
0.8%
-18,2%
170,0%
36,6%
-100,0%
6461,8%
-31,6%
-67.5%
-17.422%
-35,7%
-35,7%
685,3%
72.8%
‘BEIT04.3%
-33,8%
-173,4%

163,6%
B6ITI043%
-4,2%
100,0%
100,0%
163,6%

-53,2%
-57,3%
100,0%
100,0%
-53,2%
2312,7%

-172,2%
-172.2%
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